

**Protokół**  
**z XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo**  
**odbytej w dniu 12 lutego 2016r. w godz. od 9.00 do 12.05 w**  
**Świetlicy GOKSiR w Liniewie**

**Ad.1**

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 14 radnych.

**Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.**

*(Listy obecności w załączeniu do protokołu)*

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

**Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Ocena płatności zobowiązań pieniężnych za 2015 rok.
6. Interpelacje i wnioski radnych.
7. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
  - a) uchwała intencyjna w sprawie podjęcia przez Wójta Gminy Liniewo działań mających na celu zidentyfikowanie zagrożeń w obszarach ekonomicznych i prawnych związanych z ewentualnym wyjściem Gminy Liniewo ze Związku Gmin Wierzyca.
  - b) zmian w budżecie gminy,
  - c) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2016 – 2021,
8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie sesji.

**Ad.3**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**Radni 14 głosami „za” głosami przyjęli protokół z XII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo z dnia 29 grudnia 2015r.**

**Ad. 4**

**Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym.**  
*(sprawozdanie w załączniku do protokołu).*

**Ad. 5****Ocena płatności zobowiązań pieniężnych za 2015 rok.**

*(ocena w załączniku do protokołu)*

**Ad. 6****Interpelacje i wnioski radnych**

**Tadeusz Borkowski** – chciałem zapytać czy są jakieś informacje dotyczące farmy wiatrowej czy są poczynione jakieś kroki.

**Ludwik Szparkowski** – w ostatnim czasie została uruchomiona bezpłatna pomoc prawna dla mieszkańców są dwa punkty czynne codziennie, czy zostały poczynione jakieś kroki, aby raz lub dwa razy w miesiącu był taki punkt w Liniewie, dla ludzi mniej zamożnych zakup biletu do Kościerzyny i z powrotem to spory wydatek, jak wygląda ta sprawa czy zostały podjęte jakieś kroki, był Pan Wójt na spotkaniu organizacji, jaka tworzy się w powiecie kartuskim czy to kolejna organizacja gdzie będziemy wpłacać pieniądze i nic z tego nie będziemy mieli, jest gotowy projekt na zagospodarowanie ul. Wiśniowej, Kasztanowej i przyległych część prac miała zostać ogłoszona wraz przetargiem z dokończeniem ul. Podwale, ale nie zostało ujęte to w przetargu dowiadujemy się, że gmina będzie dopiero występowała o pozwolenie na budowę, dlatego i kiedy zaczną się jakieś prace.

**Adam Sosnowski** – chciałem zapytać o projekt zagospodarowania terenu w Głodowie otrzymałem numer do projektantki, ale trudno się do niej dodzwonić, w ubiegłym roku też pytałem projekt był na ukończeniu, co dalej, ponieważ mieszkańcy chcieliby, aby został on jak najszybciej zrealizowany, bardzo dziękuję Pani Lucynie Piwowarczyk za przygotowanie dzieci, które uświetniły uroczystość XIII edycji wręczenia medali im. Matki Teresy z Kalkuty.

**Edmund Troka** – dziękuję Panu Wójtowi za wykonane prace przy ul. Dworcowej, tablice informacyjne, chciałem również podziękować Panu Przewodniczącemu i Panu Sekretarzowi za zorganizowanie spotkania z prezesem Vistal, mają powstać ekrany, które wyciszą hałas.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – czy prawdą jest, że PGNiG będzie uszczelniać odwiert i będzie pobierać wodę z hydroforni w Wysinie.

**Ad. 7****Podjęcie uchwał w sprawach.**

a) uchwała intencyjna w sprawie podjęcia przez Wójta Gminy Liniewo działań mających na celu zidentyfikowanie zagrożeń w obszarach ekonomicznych i prawnych związanych z ewentualnym wyjściem Gminy Liniewo ze Związku Gmin Wierzyca.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – funkcję przewodniczącego zarządu objąłem z dniem 26 sierpnia 2015r. chciałem w skrócie wyjaśnić skąd wziął się tak ogromny dług. Związek Gmin Wierzyca powstał, aby zająć się zagospodarowaniem odpadami. Związek ma dwa źródła przychodu od mieszkańców

oraz ze składek członkowskich, które płać gminy. W skład kosztów wchodzi koszty odbioru i transportu 62%, utylizacja odpadów 32% i obsługa administracyjna 2%. Wiemy jak wyglądały początki obowiązki nie były w pełni realizowane, ponieważ firmy chciały zdobyć rynek i zastosowały ceny dumpingowe w 2014 roku odbył się przetarg i nastąpił wzrost cen odpadów i kosztu transportu odpadów w 2015 roku w porównaniu z rokiem 2014 wzrósł dwukrotnie. Nie do końca uczciwie wszyscy postępują także mieszkańcy w gminie Liniewo wg złożony deklaracji mieszkańców jest 3854 osoby natomiast wg danych statystycznych 4663 osoby 20% zniknęło, ale nastąpił też wzrost ilości odpadów o 10% w stosunku do ubiegłego roku. Zachęcam do podjęcia uchwały i analizy abyście mieli informację i przeanalizowali sytuację nie twierdzą, że błędów nie ma na chwilę obecną próbuję zidentyfikować problemy i przywrócić normalność.

**Grzegorz Michnowski** – brakuje w przedstawionej przez Pana kalkulacji 2% transport wzrósł a paliwo z taniało o 30% pensje pracownicze są na tym samym poziomie jak pan to wyjaśni mówi Pan, że wzrosła ilość odpadów może segregacja nie jest właściwa może trzeba by było systemem krajów zachodnich ustawić w większych miejscowościach pojemniki na szkło, papier i plastik odpadów segregowanych było by więcej i nie było by tyle zmieszanych.

**Michalina Korynt** – jakie zadłużenie na chwilę obecną ma związek.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – rzeczywiście wkradł się błąd 62% koszt przewoźnika, 34% koszt utylizacji i 4% koszty administracyjne, natomiast koszt transportu a ceny paliw to nie te ceny są głównym czynnikiem decydującym o transporcie, problem to ilość odbieranych odpadów koszt transportu odpadów, moim zdaniem błędem było, że we wszystkich gminach została zrównoważona częstotliwość odbioru odpadów ilość transportów, koszt dojazdu do np. Liniewskich Gór nie może być porównywany z kosztem transportu odpadów z np. Starego Lasu. Mieszkańcy otrzymali po trzy pojemniki nie wiem czy to dobre rozwiązanie a ustawienie dodatkowych pojemników na odpady segregowane papier, szkło, plastik spowoduje zwiększenie ilości odbiorów jeszcze więcej ciężarówek w Japonii segregacja jest na 34 rodzaje odpadów u nas trzy po to, aby ułatwić segregację przed reformą gminy miały różny system jedni mieli tylko zmieszane inni mokre i suche, dlatego zdecydowano się na podział na BIO, surowce i zmieszane powiększenie ilości pojemników powoduje wzrost kosztów podejrzewam, że w przetargu zostały zastosowane ceny były zbliżone do dumpingowych, jeśli chodzi o zadłużenie to związek nie płaci jeszcze ok miesięcznych faktur zadłużenie ok 3 mln zł. stopniowo maleje, zostały również wydłużone terminy płatności, koszt po przetargu o 92% wyższy natomiast podwyżka dla mieszkańców gdzie jest to główne źródło dochodu związku nastąpiła dopiero od października została przyjęta zbyt późno nowe ceny obowiązywały od stycznia, nie wiem czy prawidłowym było podpisanie umów z tak wysokimi cenami.

**Benedykt Knitter** – czy ludzie wytrzymują taką podwyżkę.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – średnia ilość produkowanych śmieci w Polsce na osobę to ok 300kg natomiast w krajach zachodnich to 500kg, 700kg a nawet 1000kg.

**Wojciech Prądziński** – mówił Pan, że, gdyby zostały postawione duże pojemniki na odpady segregowane to cena by wzrosła.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – przy obecnych założeniach tak, ponieważ wszystkie odpady muszą trafić do Starego Lasu.

**Wojciech Prądziński** – były dwa transporty surowców teraz jest jeden, więc cena powinna być niższa.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – na chwilę obecną cena spadła, ale nie jest tak, że cena dla mieszkańca spadła udało się zmniejszyć cenę przewoźnika, ale nie pokrywają one kosztów poniesionych wcześniej.

**Adam Sosnowski** – jak przystępowaliśmy do Związku Gmin Wierzyca była mowa, że będzie stabilna cena wspomniął Pan o cenach dumpingowych, które prawdopodobnie zostały zastosowane jak się ma to do tego, że inne gminy płacą dużo mniej, głosy ze środowiska są takie, dlaczego my tyle płacimy a inni mniej. Powiedział Pan, że dużą winą jest niedoszacowanie ilości faktycznie zamieszkujących czy wina leży po stronie mieszkańców czy związku. Zadłużenie wynosi 3mln zł. czy jeśli zmaleje czy również koszty odbioru zmaleją czy jeszcze wzrosną czy będą na ludzkim poziomie, bo obecnie trzeba szukać innych rozwiązań.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – związek powstał po to, aby mniejsza ilość urzędników była zaangażowana do obsługi wszystkich gmin, dzięki temu jest jeden przetarg i większa siła przebicia, jeśli było by przynajmniej 20 sektorów to była by większa konkurencyjność przewoźnicy musieli zapewnić pojemniki dla mieszkańców i to będą dalej koszty, które będą spoczywać po stronie przewoźnika, moim zdaniem to związek powinien zakupić pojemniki i dać je mieszkańcom i wtedy ten koszt nie wchodziłby w kalkulację, były głosy, że odpady pochodziły z innych gmin, związek płaci za każdą przewiezioną tonę odpadów, inwersem przewoźnika nie jest żeby ukryć gdzieś te odpady ale przewieźć a może jeszcze dociążyć transport nie opłaca się przewoźnikowi oszukiwać na naszym terenie maleje ilość dzikich wysypisk, skutkiem jest zapaść finansowa, jeżeli związek się utrzyma trzeba przede wszystkim trzeba spowodować zwiększenie konkurencyjności w przetargach na chwilę obecną umowa podpisana jest do 2018 roku do września.

**Ludwik Szparkowski** – czy jest Pan urlopowany ze Starego Lasu, aby uzdrowić sytuację ciężar spoczął na mieszkańcach my będziemy pomościć konsekwencję poprzedniej władzy jak jest z ściągalnością za odpady, w którym roku będzie musiał zostać osiągnięty poziom recyklingu, w tej chwili odpady będą odbierane nie, co 2 tygodnie tylko, co miesiąc czy związek będzie w stanie osiągnąć wymagane poziomy, jeżeli nie to będą kary.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – nieściągniętych należności jest 4,8mln zł z terenu gminy Liniewo 157 tys to 20% należności roku ubiegłego, gmina może prowadzić ściągalność samego początku natomiast związek może prowadzić taką ściągalność dopiero od kwietnia 2015 roku, płacą ci najbardziej uczciwi. Miesięcznie wysyłamy ok 1000 upomnień ok. 120 tytułów komorniczych, gdyby poziom ściągalności byłby na poziomie 90-95% to stawka też była

by niższa. Poziom recyklingu jest w przypadku związku uśredniany z wszystkich gmin jak dotąd nie płacimy kar. WIOŚ w ubiegłym roku nałożył kary na sześć gmin w wysokości 1,5mln zł.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – jeśli chodzi o płatności to ludzie starsi do dzisiaj nie wiedzą, że była podwyżka nie wiedzą ile mają płacić. Płatności były by wyższe gdyby były blankiety do wpłat ludzie starsi mają z tym problem.

**Grzegorz Michnowski** – jeśli wystalibyście zamiast upomnienia informację ile trzeba zapłacić i dołączyli blankiet do wpłaty to na pewno by taka osoba zapłaciła, inne gminy na odpadach segregowanych robią interesy a wy nie potraficie mówić Pan zmniejszyć pojemniki i zwiększyć ilość odbiorów a powinno być odwrotnie, co ja mam zrobić z odpadami albo do lasu albo pod gminę bo Wójt jest właścicielem odpadów.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – zrozumiałem, że od Pana nie są odbierane odpady od mieszkańców odbierana jest każda ilość nawet jak stoi worek, jeżeli jest inaczej proszę o sygnał gdzie i będziemy mogli wyciągnąć konsekwencje w stosunku do przewoźnika inna sytuacja jest na terenach niezamieszkałych, bo tam płaci się za pojemnik.

**Benedykt Knitter** – jak worek będzie stał 3 tygodnie to będzie porwany, co z tymi śmieciami zrobić.

**Adam Sosnowski** – przede wszystkim trzeba poprawić komunikację między Związkiem Gmin Wierzyca a mieszkańcami, mieszkam w spółdzielni ludzie często pytają prezesa ile mają płacić, ale jak się można dowiedzieć jak komunikacja jest utrudniona czy jest Pan w stanie podać mi numer telefonu gdzie, jeśli będziemy dzwonić ktoś odbierze i udzieli nam informacji będę bardzo zobowiązany na taki numer telefonu.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – na prośbę Wójtów drukujemy blankiety i dostarczamy do gminy, w październiku zostało wysłane 40tyś zawiadomień o nowej stawce kosztowało to nas ok 240 tyś zł. sam osobiście podpisywałem te pisma, związek na chwilę obecną zatrudnia 25 pracowników do obsługi 196 tyś mieszkańców interesantów obsługują 2 osoby odbierają telefony i wykonują telefony kontakt może być utrudniany mam zamiar stworzyć stanowisko tylko i wyłącznie telefoniczne, ale jak będzie dalej nie wiem, jedna z gmin w powiecie pruskowskim zmniejszyła pojemniki na zmieszane, zwiększyła te na surowce i również zmniejszyła częstotliwość odpadów może u nas też będzie potrzeba wprowadzenia takiego rozwiązania, ale mieszkańcy muszą segregować odpady, bo im więcej będzie segregowanych tym będzie niższa cena na zmieszane, stosunkowa ilość odpadów to 44 tyś ton surowców na 61,5 tyś ton zmieszanych to jest zabójstwo potrzebna jest edukacja, bo bez niej nie damy rady.

**Roman Koprek** – bardzo dziękuję, że Pan do nas przyjechał, poprzedni zarząd podał się do dymisji czy Pan, jako nowy prezes jest w stanie rozliczyć poprzednika, bo to on doprowadził do takiego zadłużenia jeszcze odnośnie deklaracji każda śmieciarka wjeżdża do każdego domu mogą być przygotowane koperty z nazwiskiem i oni mogą je dostarczać są kontrowersje czy wyjść ze związku czy zostać, bo na chwilę obecną dla nas

jest wyjść, ludzie mają dość podwyżek czy wiedząc o zadłużeniu i całej sytuacji czy Pan, jako prezes nie może podjąć decyzji o rozwiązaniu związku.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – ja nie mogę rozliczyć Pana Pomina jestem odpowiednikiem Wójta w gminie od rozliczenia jest komisja rewizyjna, wiem, że zostało złożone zawiadomienie do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych ja nie jestem organem ścigania. Jeśli chodzi o dostarczanie zawiadomień musi być wysłane jak pismo procesowe, postępowanie w ramach ordynacji podatkowej, podjęcie decyzji to też zależy od zgromadzenia, też czekam, aby zgromadzenie podjęło decyzję, ale trzeba również zdawać sobie sprawę jak wyglądają rozmowy pracowników z interesantami jak są oni obciążeni psychicznie, jeżeli ktoś nie złoży deklaracji musi być zawiadomienie o wszczęciu postępowania, zawiadomienie o zebranych dowodach, zawiadomienie o wydaniu decyzji, czas na odwołanie do SKO, i wtedy sprawa może trafić do Sądu, koszty i czas działa na niekorzyść.

**Wójt** – jest dużo trudnych pytań odnosząc się do początku były prezes upierał się, co do wyboru kryterium odbioru odpadów w przetargu za tonę powinien być ryczałt nie było by tego, co jest teraz, ponieważ firma odbierająca odpady nie jest zainteresowana selekcją, bo zależy im, aby oddać jak największą ilość niesegregowanych odpadów, bo są za to większe pieniądze za tonę ok 290zł natomiast za segregowane 1zł, ryczałt jest kryterium sprawdzonym, do obecnego prezesa nie można mieć pretensji i tak radzi sobie bardzo dobrze dźwigając ciężar w tak trudnym okresie. Przetarg powinien być konkurencyjny i dopuszczać również podmioty zewnętrzne, bo inaczej dogadają się między sobą. Intencją Związku Gmin Wierzyca było stworzenie synergii połączenia, aby obniżyć koszty administracyjne. Niektóre rozwiązania są dobre my musielibyśmy zakupić koszę, które mieszkańcy spłaciliby w ratach i były by ich własnością koszt odbioru ryczałtowy nie tonażowy większy koszt zmieszanych nie zachęca do segregacji. Po kilkunastu spotkaniach udało się wyhamować 400% podwyżkę nie może być tak, że 20-30% nie płaci było za dużo rozbieżności obecny prezes uczciwie mówi o sytuacji związku.

**Brunon Kupper** – wszystko zaczęło się dziać jak byliśmy na spotkaniu w Grabówku jedna sprawa mnie od razu zbulwersowała Pan Pomin dzwonił, co chwilę i dopytywał się czy SITA złożyła ofertę całą sprawę opisałem do Rzecznika Spraw Obywatelskich a on odpisał, że mam sprawę skierować do Sądu koszt odbioru odpadów ustalony został zanim rozstrzygnięty został przetarg 2 osoby płacą tyle, co 10 i więcej, ale co dwoje starszych ludzi ma śmieci tylko pudełka po lekach nic więcej.

**Krystian Kamień Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca** – ciężko mi wypowiadać się za poprzednika to, co mi się nie podoba tak jak wspomniałem to za mała ilość sektorów jest tylko kilka firm, które jest w stanie obsłużyć tak duże sektory rozporządzenie ministra precyzuje jak ma wyglądać park maszynowy odbiorcy odpadów. W 2012 roku na zlecenie gmin zostało wykonane opracowanie prognoza gospodarki śmieciowej stąd wzięły się stawki ustawa reguluje jak może być pobierana opłata za śmieci firma, która wykonała analizę prognozowała ilość odpadów w 2015 roku dla gminy Liniewo to 1215t a odebrane zostało 1116t prognoza jest trafiona wszystko się zgadza stąd też wybór pobieranej opłaty. Badania pokazują, że ilość wytwarzanych odpadów im więcej osób tym mniej odpadów 4 osoby produkują więcej, niż 2 ale później im więcej osób ilość odpadów rośnie nieznacznie dla porównania

miasto Kraków pobiera opłatę ryczałtową, ale powyżej 4 osób stawka jest wyższa niż w związku.

**Ludwik Szparkowski** – uwaga do autora uchwały przewodniczącego komisji komunalnej, pierwsze zdanie powinno być w uzasadnieniu, chciałbym, aby rada przegłosowała dwie poprawki pierwsza w zdaniu „mając na uwadze znaczenie gospodarcze i społeczne gospodarki odpadami w ocenie Rady Gminy zachodzi konieczność rozważenia zasadności wypracowania i wdrożenia innego systemu i zapisać zachodzi konieczność wyjścia z Związku Gmin Wierzyca pozostała część bez zmian i druga poprawka „Rada Gminy postuluje do Wójta Gminy” moja propozycja zobowiązuje Wójta. Wójt postuluje do Rady Gminy o wykonanie czegoś a Rada Gminy zobowiązuje Wójta do wykonania czegoś takie są reguły niech zrobi Pan coś sam a nie pod dyktando.

**Arkady Grabski** – uważam, że jest to dobrze napisane może Pan głosować przeciwko podjęciu uchwały.

**Wójt** – proszę, aby się Pan nie znęcał nad przewodniczącym jest to uchwała intencyjna, aby podejść do analizy i podejście do uchwały proponuję zachować spokój i przyjąć taką, jaka jest w imieniu mieszkańców i na rzecz mieszkańców my żadnych gier nie uprawiamy to poważna sprawa wnioskuje o przyjęcie uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem poprawki do uchwały zmieniając słowa zachodzi konieczność rozważenia słowami zachodzi konieczność wyjścia.

**Radni 2 głosami „za” przy 10 „przeciw” i 2” wstrzymujących” odrzucili poprawkę.**

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem poprawki do uchwały zmieniając słowa Rada Gminy postuluje do Wójta Gminy na Rada Gminy zobowiązuje Wójta Gminy.

**Radni 3 głosami „za” przy 8 „przeciw” i 3 „wstrzymujących” odrzucili poprawkę.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

**Radni 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęli uchwałę.**

*b) zmian w budżecie gminy,*

**Skarbnik omówiła zmiany w budżecie.**

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*c) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2016 – 2021,*

**Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Liniewo na lata 2015 – 2021.**

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

**Ad. 8**

**Odpowiedzi na interpelacje radnych.**

**Wójt** – projekt zagospodarowania terenu w Głodowie – było trochę poprawek koncepcja już jest pozostały jeszcze konsultacje z mieszkańcami,  
- spotkanie w Vistal – gratuluje za podjęte działania,  
- spotkanie Kartuzy – nie jest to organizacja docelowo ma być to wspólne działanie na rzecz wspólnych projektów, aby wykorzystać potencjał, działając wspólnie można wykonać inne zadania wspólnie spełniamy kryteria, aby ubiegać się o środki nie są to kolejne wydatki poza udziałem własnym w inwestycji,  
- ulica Podwale – prace zostaną wykonane jak tylko pozwolą warunki pogodowe, gromadzimy materiał na wykonanie ul. Polnej, jeśli chodzi o pozostałe ulice to będziemy składać wnioski i nie wiadomo czy otrzymamy środki wymagania są wysokie a szanse mamy niewielkie.

**Sekretarz** – od 1 stycznia 2016 roku weszła w życie ustawa o bezpłatnej pomocy prawnej zadanie realizowane przez powiat, w ciągu roku powiat nie zrobił nic nie odbyły się żadne rozmowy, liczyłem, że powiat będzie chciał porozumieć się z gminami w tej sprawie, ale tak się nie stało, zostały zorganizowane dwa punkty w PCPR i w KIR zrobili tylko to, co musieli a mogli utworzyć punkt w Liniewie, który obsłużyłby gminy Liniewo, Nowa Karczma, Stara Kiszewa i drugi w Karsinie dla gmin Karsin, Dziemiany, Lipusz oraz jeden w Kościerzynie po mojej interwencji otrzymaliśmy informację gdzie takie punkty powstaną, zadania powiatu ma realizować Wójt czy Starosta, czy zawsze musi być tak, że Wójt realizuje zadania powiatu mamy wchodzić w kompetencje powiatu.



**Piotr Piwowarczyk** - farma wiatrowa – decyzja pozwolenia na budowę została wydana w 2012 roku, inwestor 3E Liniewo zgłosił w terminie rozpoczęcie robót w sprawie decyzji środowiskowej wznowienia postępowania Wójt wydał odmowę uchylecia decyzji zostało złożone odwołanie w tej sprawie.

**Krystian Breski** – szczelinowanie odwiertu – czekaliśmy aż temat zostanie poruszony chcieliśmy uzyskać Państwa opinię PGNiG zwróciło się do nas w sprawie zakupu wody wstępnie część ma pochodzić ze Starego Wieca a część z Wysina zapotrzebowanie jest duże do każdego z otworów potrzebne będzie 54-55tyś m<sup>3</sup> nasze ujęcia nie są przystosowane na tak duży pobór wody w Wysinie jest studnia bez uzdatniania uciążliwość dowozu beczkowozami też będzie ze wstępnych rozmów pobór miałby się odbywać całodobowo, chcemy również skonsultować czy taki pobór wody będzie możliwy jest do duże obciążenie ruchem i hałasem czas trwania to ok 3 miesiące w tym czasie planowana jest przerwa ok 2 tygodni takie są wstępne rozmowy musi być też pozwolenie wodnoprawne przeprowadzenie analizy i decyzja czy możliwość tak dużego poboru wody będzie możliwe.

**Ludwik Szparkowski** – Panie Sekretarzu nie można czekać aż Starostwo da coś na tacy, trzeba dać coś od siebie, jeżeli było wiadomo, że mają powstać takie punkty trzeba było wyjść z inicjatywą a nie siedzieć w fotelu jak przysłowie mówi do tanga trzeba dwojga.

**Sekretarz** – zawsze trzeba trzymać się zapisów ustawy zadanie jest w kompetencji powiatu, dlaczego Pan tak broni powiatu gmina ma być wyższa niż powiat, powiat przygotowywał strategię transportową czy my wchodziliśmy w ich kompetencje nie robimy swoją strategię.

**Ludwik Szparkowski** – jeśli gmina chce przy drodze chodnik to występuje do powiatu to dotyczy mieszkańców jest to analogiczna sprawa.

**Sekretarz** – nakaz a porozumienie to dwie różne sprawy chodnik nie jest rzeczą, którą nakazuje ustawa wina jest powiatu, że nie zajmują się swoimi kompetencjami.

## Ad. 9

### Wolne głosy i wnioski.

**Maria Labuda KGW** – w imieniu koła gospodyń chciałabym podziękować Wójtowi za pomoc w organizacji spotkania karnawałowego udostępnienie sali i transportu, w najbliższym czasie organizujemy również spotkanie z okazji dnia kobiet 8 marca u Pani Wiesi w Nowej Karczmie koszt 30zł od osoby, podziękowania w imieniu Pań z koła kieruję również do młodzieży gimnazjum dziękujemy za zaproszenie na piękne przedstawienie.

**Joanna Mękal PODR** – od 18 lutego można składać wnioski o dopłaty do świń i mleka wnioski do pobrania będą na stronie ARR, jako załączniki będą potrzebne oryginały faktur.

**Michalina Korynt** – wiem, że Izby Rolnicze wysłały pismo do Wojewody w sprawie mrozu czy jest już jakaś odpowiedź.

**Stanisław Narloch** – u nas szczególnie dotknęło rzepak, pszenicę, pszenżyto pismo od rady powiatu poszło, jeśli ktoś ma duże gospodarstwo to zgłaszajcie nie wiadomo czy powstanie komisja w sprawie dopłat do materiału siewnego będzie dopiero rozpatrzone we wrześniu, kwota będzie zależała od ilości złożonych wniosków, orkisz na naszym terenie ma tylko jeden rolnik i on został wymrożony, będzie problem, bo ceny zbóż są wysokie.

**Wójt** – można skierować pismo w imieniu mieszkańców do Związku Gmin Pomorskich oni mają większy zasięg i siłę przebicia, bo dużo gmin należy do tego związku zaangażować w pomoc posłów i senatorów.

**Grzegorz Michnowski** – problem nie jest tylko u nas jest to problem ogólnokrajowy rozmawiałem z rolnikami z Wielkopolski należą oni do grup producenckich otrzymują dopłaty dodatkowo za obrót grupa kupuje im nawozy a my patrzemy, co nam dadzą ci, co świnie sprzedają do Wanty nie wiedzą czy on zabiera je do siebie czy do ubojni i kiedy dostaną pieniądze.

**Joanna Mękal** – często rolnicy nie są w stanie spełnić kryteriów po suszy tylko jeden rolnik otrzymał odszkodowanie, który nie miał zwierząt.

**Adam Sosnowski** – czy na przyszłej sesji możemy spodziewać się informacji, co do gospodarki śmieciowej.

**Wójt** – być może będą jakieś propozycje, ale musimy mieć czas, aby się dobrze przygotować.

**Ad. 10**

**Zakończenie sesji**

**Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.05**

**Protokołowała**

**Jolanta Flis**

**Zatwierdzam**

**Wiesław Szarmach  
Przewodniczący Rady Gminy**